西郷村長　様
次のとおり証明等を申請します。

□ 最新のもの □ 　　　　　　年度

使用目的：

□ 最新のもの □ 平成・令和　　　年度

□ 村県民税 □ 固定資産税 □ 国民健康保険税

□ 法人住民税 □ 滞納なし証明書・完納証明書・その他(       )

※□ 軽自動車税納税証明書　車両番号：

□
□ □ 最新のもの □ 平成・令和　　　年度

□ □ 最新のもの □ 平成・令和　　　年度

□ □ 最新のもの □ 平成・令和　　　年度

□ □ 最新のもの □ 平成・令和　　　年度

□
□ ※□ 最新のもの納付額証明書 □ （　　　　　　　　　　　）

□ □ 最新のもの □ 平成・令和　　　年度

□
□

本人確認 １点：運免・住カ・個カ・身手・在カ・資格

２点イ：保険・介保・年手・年証

面識 ２点ロ：学生証：診察券・クレジットカード

（　　　　）面談：本人確認票別紙のとおり

件住宅用家屋証明書

証
明

発行者 合計

事業所所在証明書 通

そ の 他 の 証 明 書 通

集成 図 ( 地籍 図 ) 枚

公 課 証 明 書 通

資 産 証 明 書 通

登 録 証 明 書

件・枚 円

閲
覧

名 寄 帳 閲 覧 件

地 積 測 量 図 枚

　手数料は、住宅用家屋証明書は1件につき1,300円、それ以外の証明書は1通につき200円、名寄帳の閲覧は
閲覧用書面５枚までを1件として200円、集成図は1枚（Ａ３まで）につき200円です。
※ただし、確定申告で使用する国保税及び保険料の納付額証明書、車検のために使用する軽自動車納税証
明書は、無料です。

通

□ 納 税 証 明 書
通

通

通評 価 証 明 書

※同一世帯以外の方が申請する場合は委任状が必要です。

　どの証明書等が必要ですか。□にチェックしてください。

□ 所 得 ・ 課 税 証 明 書
（所得・非課税証明書） 通

証明書を必要
とされる方
（誰のものが必
要ですか？）

　□ 来庁者と同じ （来庁者と同じ場合は、下記「証明書を必要とされる方」の欄は記入不要です。）

住 所
又 は
所在地

□村内　西郷村大字　　　　　　字

□村外

フリガナ

生年月日
西暦
明治・大正
昭和・平成

年　　月 　 日氏 名
又 は
名 称

税証明書等交付申請書

申請年月日：令和（西暦）　　　年　　月　　日

窓口に来られ
た方
（来庁者）

住  所
アパート名等

□村内　西郷村大字　　　　　　字

□村外

フリガナ
生年月日

西暦・大正
昭和・平成

年　　月 　 日

氏  名
電話番号 （　　　　　　）